ДОГОВОР

поставки товара

г. Якутск

«___»______________ 2016г.

______________________________________________________________ именуем____
                (наименование организации)

в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании _______________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Региональная страховая компания «Стерх»,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Березина Семена Максимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим договором, ______________________________________ в количестве _____________ штук.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена единицы Товара составляет ____________________________________ рублей.
2.2. Общая сумма договора составляет ___________________________________ рублей.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. Принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего договора.

3.1.2. Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству, составить и подписать соответствующие документы (акты приемки-передачи и т.д.).

3.2. Поставщик обязан:

3.2.1. Передать Покупателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.2.2.Хранить Товар на складе до передачи Товара Покупателю.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.Оплата по настоящему Договору производится в два этапа:

4.1.1.Покупатель производит предоплату в размере ____ % от общей цены поставляемого товара, указанного в договоре в течение _____ дней после подписания договора.

4.1.2.Оставшуюся сумму Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика в течение ____ дней с момента подписания Акта приемки-передачи.

4.2. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.
5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставщик обязуется поставить Товар в течение _______дней с момента получения от Покупателя предоплаты.

5.2. Доставка Товара производится Поставщиком до офиса Покупателя по адресу: г. Якутск, ул.  Лермонтова, 152.

5.3. Передача Товара оформляется двусторонним Актом приемки-передачи с указанием стоимости передаваемого Товара, подписанным уполномоченными представителями сторон.

5.4.Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной с момента подписания Акта приема-передачи товара уполномоченными представителями сторон.

6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

6.1. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

6.2. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки Товара.

7. ПРИЕМКА ТОВАРА

7.1. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара. При поставке Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе в течение _____ (__________________) дней заявить Поставщику претензию по качеству Товара.

7.2. Претензия по качеству Товара оформляется путем составления с участием представителя Поставщика рекламационного акта.

7.3. Если товар ненадлежащего качества (то есть товар, не соответствующий требованиям настоящего Договора о качестве товара), то Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

- возмещения своих расходов по устранению недостатков товара.

7.4.Покупатель вправе отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере ____ % от стоимости партии товара, за каждый день просрочки.

8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Республики Саха (Якутия).

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

10.2. Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

                  12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

            ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

	ОАО «Региональная страховая

компания «Стерх»

677010, г. Якутск, ул. Лермонтова, 152

Тел. (4112) 44-55-83, 44-62-62 (факс)

ИНН/КПП 1435159327/143501001

р/с 40701810000000700840,

АКБ «Алмазэргиэнбанк» ОАО г. Якутск,

к/с 30101810300000000770

БИК 049805770

Генеральный директор

________________ Березин С.М.

PAGE
3